



平成28年3月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

平成28年1月27日

上場会社名 株式会社日立国際電気 上場取引所 東
 コード番号 6756 URL <http://www.hitachi-kokusai.co.jp>
 代表者 (役職名) 執行役社長 (氏名) 篠本 学
 問合せ先責任者 (役職名) 経営戦略・コミュニケーション本部長 (氏名) 堀内 啓 TEL 03-6734-9401
 四半期報告書提出予定日 平成28年2月12日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無：有
 四半期決算説明会開催の有無：有（アナリスト・機関投資家向け）

（百万円未満切捨て）

1. 平成28年3月期第3四半期の連結業績（平成27年4月1日～平成27年12月31日）

（1）連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

| | 売上収益 | | 営業利益 | | 税引前利益 | | 四半期利益 | | 親会社の所有者に帰属する四半期利益 | | 四半期包括利益合計額 | |
|-------------|---------|------|--------|------|--------|------|-------|------|-------------------|------|------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 28年3月期第3四半期 | 132,781 | 16.6 | 12,230 | 40.2 | 12,635 | 41.8 | 8,766 | 27.3 | 8,799 | 28.8 | 7,820 | △22.3 |
| 27年3月期第3四半期 | 113,853 | — | 8,723 | — | 8,911 | — | 6,884 | — | 6,830 | — | 10,061 | — |

本ページ以外では「親会社の所有者に帰属する四半期利益」を「親会社株主に帰属する四半期利益」と表示しております。

| | 基本的1株当たり 四半期利益 | 希薄化後1株当たり 四半期利益 |
|-------------|-------------------|--------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 28年3月期第3四半期 | 85.66 | — |
| 27年3月期第3四半期 | 66.47 | — |

（参考）持分法による投資損益 28年3月期第3四半期 0百万円 27年3月期第3四半期 5百万円

（2）連結財政状態

| | 資産合計 | 資本合計 | 親会社の所有者に 帰属する持分 | 親会社所有者 帰属持分比率 | 1株当たり親会社 所有者帰属持分 |
|-------------|---------|--------|--------------------|------------------|---------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 28年3月期第3四半期 | 170,303 | 98,126 | 98,082 | 57.6 | 954.96 |
| 27年3月期 | 189,283 | 95,022 | 94,885 | 50.1 | 923.64 |

本ページ以外では「親会社の所有者に帰属する持分」を「親会社株主に帰属する持分」と表示しております。

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 27年3月期 | — | 6.00 | — | 30.00 | 36.00 |
| 28年3月期 | — | 14.00 | — | — | — |
| 28年3月期（予想） | — | — | — | 26.00 | 40.00 |

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 平成28年3月期の連結業績予想（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

| | 売上収益 | | 営業利益 | | 税引前利益 | | 当期利益 | | 親会社の所有者に 帰属する当期利益 | | 基本的1株当たり 当期利益 |
|----|---------|------|--------|------|--------|------|--------|-------|----------------------|-------|------------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 184,000 | △0.6 | 19,500 | △1.7 | 19,500 | △1.5 | 15,500 | △11.6 | 15,500 | △11.3 | 150.91 |

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

| | | | | |
|---------------------|----------|--------------|----------|--------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 28年3月期3Q | 105,221,259株 | 27年3月期 | 105,221,259株 |
| ② 期末自己株式数 | 28年3月期3Q | 2,512,806株 | 27年3月期 | 2,492,047株 |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計） | 28年3月期3Q | 102,718,079株 | 27年3月期3Q | 102,745,662株 |

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく要約四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（四半期決算補足説明資料の入手方法について）

四半期決算補足説明資料はTDnetで同日開示しています。

○添付資料の目次

| | |
|--|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 | 2 |
| 3. 要約四半期連結財務諸表 | 3 |
| (1) 要約四半期連結財政状態計算書 | 3 |
| (2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書 | 5 |
| (3) 要約四半期連結持分変動計算書 | 6 |
| (4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書 | 8 |
| (5) 継続企業の前提に関する注記 | 10 |
| (6) セグメント情報 | 10 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間の当社グループを取り巻く事業環境は、米国においては穏やかな景気回復傾向が継続しているものの、欧州においては地政学的リスクがあり、新興国においても回復の兆しが見えない等、世界経済全体としては不透明な状況が継続しました。国内経済においては、政府による経済対策により景気回復基調が継続しました。

このような状況の中で、当社グループの経営成績は、受注高は120,418百万円(前年同期比0.4%減)、売上収益は132,781百万円(前年同期比16.6%増)、営業利益は12,230百万円(前年同期比40.2%増)、親会社株主に帰属する四半期利益は8,799百万円(前年同期比28.8%増)となりました。

当第3四半期連結累計期間のセグメント別営業状況は次のとおりであります。

【映像・無線ネットワーク】

映像・無線ネットワーク部門(無線通信システム、情報処理システム、放送システム、監視システム・画像処理等)では、LTE投資一巡による設備投資抑制の影響があったものの、売上収益は58,530百万円となり、前年同期に比べ760百万円(1.3%)増加しました。売上収益は前年同期並みであったものの、研究開発費の増加や子会社における固定資産処分に伴う減却損計上等により、2,031百万円の営業損失となり、前年同期に比べ損失額が拡大しました(前年同期は同456百万円)。

【エコ・薄膜プロセス】

エコ・薄膜プロセス部門(半導体製造装置等)では、半導体メーカーからの継続的な装置受注があったことに加え、サービス事業における受注も好調に推移したことから、売上収益は73,600百万円となり、前年同期に比べ18,051百万円(32.5%)増加しました。売上収益の増加により、営業利益は14,333百万円となり、前年同期に比べ5,047百万円(54.4%)増加しました。

【その他】

その他の部門では、売上収益は651百万円となり、前年同期に比べ117百万円(21.9%)増加し、営業利益も149百万円となり、前年同期に比べ57百万円(62.0%)増加しました。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産、負債及び資本の状況

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて18,980百万円減少し、170,303百万円となりました。流動資産は18,696百万円減少し、132,931百万円となりました。非流動資産は284百万円減少し、37,372百万円となりました。

当第3四半期連結会計期間末の負債は、前連結会計年度末に比べて22,084百万円減少し、72,177百万円となりました。流動負債は21,764百万円減少し、53,957百万円となりました。非流動負債は320百万円減少し、18,220百万円となりました。

当第3四半期連結会計期間末の資本は、前連結会計年度末に比べて3,104百万円増加して98,126百万円となり、親会社株主帰属持分比率は57.6%となりました。

② キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)は42,122百万円となり、前連結会計年度末より4,748百万円の減少となりました。

当第3四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動に関するキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、資金は5,880百万円の増加となりました。これは主に、営業債権及びその他の債権の減少9,012百万円、四半期利益8,766百万円等による資金の増加が、営業債務及びその他の債務の減少13,298百万円等による資金の減少を上回った結果によるものです(前年同期は5,972百万円の増加)。

(投資活動に関するキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、資金は2,967百万円の減少となりました。これは主に、有形固定資産の取得2,818百万円等によるものです(前年同期は5,490百万円の減少)。

(財務活動に関するキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、資金は7,100百万円の減少となりました。これは主に、配当金の支払4,510百万円、短期借入金の減少2,370百万円等によるものです(前年同期は15,610百万円の減少)。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2015年10月26日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

該当事項はありません。

3. 要約四半期連結財務諸表

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位:百万円)

| | 前連結会計年度 (2015年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (2015年12月31日) |
|-----------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び現金同等物 | 46,870 | 42,122 |
| 営業債権及びその他の債権 | 59,226 | 49,924 |
| その他の金融資産 | 2,153 | 23 |
| たな卸資産 | 39,849 | 38,120 |
| その他の流動資産 | 3,529 | 2,708 |
| 小計 | 151,627 | 132,897 |
| 売却目的で保有する資産 | — | 34 |
| 流動資産合計 | 151,627 | 132,931 |
| 非流動資産 | | |
| 有形固定資産 | 21,743 | 21,514 |
| 無形資産 | 1,761 | 2,343 |
| 持分法で会計処理されている投資 | 207 | — |
| その他の金融資産 | 9,895 | 9,944 |
| 繰延税金資産 | 2,860 | 2,432 |
| その他の非流動資産 | 1,190 | 1,139 |
| 非流動資産合計 | 37,656 | 37,372 |
| 資産の部合計 | 189,283 | 170,303 |

(単位:百万円)

| | 前連結会計年度 (2015年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (2015年12月31日) |
|----------------|-------------------------|-------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 短期借入金 | 3,031 | 650 |
| 営業債務及びその他の債務 | 46,089 | 32,819 |
| 未払費用 | 13,030 | 9,174 |
| その他の金融負債 | 314 | 1,274 |
| 未払法人所得税 | 1,187 | 2,003 |
| 前受金 | 10,196 | 6,292 |
| 引当金 | 1,829 | 1,647 |
| その他の流動負債 | 45 | 98 |
| 流動負債合計 | 75,721 | 53,957 |
| 非流動負債 | | |
| 長期借入金 | 92 | 84 |
| 退職給付に係る負債 | 17,998 | 17,732 |
| 引当金 | 126 | 127 |
| その他の非流動負債 | 324 | 277 |
| 非流動負債合計 | 18,540 | 18,220 |
| 負債の部合計 | 94,261 | 72,177 |
| 資本の部 | | |
| 親会社株主に帰属する持分 | | |
| 資本金 | 10,058 | 10,058 |
| 資本剰余金 | 17,661 | 17,536 |
| 利益剰余金 | 59,609 | 63,888 |
| その他の資本の構成要素 | 10,257 | 9,335 |
| 自己株式 | △2,700 | △2,735 |
| 親会社株主に帰属する持分合計 | 94,885 | 98,082 |
| 非支配持分 | 137 | 44 |
| 資本の部合計 | 95,022 | 98,126 |
| 負債・資本の部合計 | 189,283 | 170,303 |

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

(四半期連結累計期間)

(要約四半期連結損益計算書)

(単位:百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2015年4月1日 至 2015年12月31日) |
|----------------------|--|--|
| 売上収益 | 113,853 | 132,781 |
| 売上原価 | △80,272 | △93,483 |
| 売上総利益 | 33,581 | 39,298 |
| 販売費及び一般管理費 | △24,161 | △26,466 |
| その他の収益 | 190 | 293 |
| その他の費用 | △887 | △895 |
| 営業利益 | 8,723 | 12,230 |
| 金融収益 | 276 | 449 |
| 金融費用 | △93 | △44 |
| 持分法による投資損益 | 5 | 0 |
| 税引前四半期利益 | 8,911 | 12,635 |
| 法人所得税費用 | △2,027 | △3,869 |
| 四半期利益 | 6,884 | 8,766 |
| 四半期利益の帰属 | | |
| 親会社株主 | 6,830 | 8,799 |
| 非支配持分 | 54 | △33 |
| 1株当たり親会社株主に帰属する四半期利益 | | |
| 基本的1株当たり四半期利益(円) | 66.47 | 85.66 |
| 希薄化後1株当たり四半期利益(円) | — | — |

(要約四半期連結包括利益計算書)

(単位:百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2015年4月1日 至 2015年12月31日) |
|-------------------------------|--|--|
| 四半期利益 | 6,884 | 8,766 |
| その他の包括利益 | | |
| 純損益に組み替えられない項目 | | |
| その他の包括利益を通じて測定する金融資産の公正価値の純変動 | 172 | 220 |
| 純損益に組み替えられない項目合計 | 172 | 220 |
| 純損益に組み替えられる可能性がある項目 | | |
| 在外営業活動体の換算差額 | 2,966 | △1,166 |
| 持分法によるその他の包括利益 | 39 | 0 |
| 純損益に組み替えられる可能性がある項目合計 | 3,005 | △1,166 |
| その他の包括利益合計 | 3,177 | △946 |
| 四半期包括利益 | 10,061 | 7,820 |
| 四半期包括利益の帰属 | | |
| 親会社株主 | 9,691 | 7,852 |
| 非支配持分 | 370 | △32 |

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

(単位:百万円)

| | 親会社株主に帰属する持分 | | | | | |
|------------------------|--------------|--------|--------|-------------------------------|--------------|------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | その他の資本の構成要素 | | |
| | | | | その他の包括利益を通じて測定する金融資産の公正価値の純変動 | 在外営業活動体の換算差額 | 確定給付制度の再測定 |
| 2014年4月1日残高 | 10,058 | 26,202 | 45,007 | 3,370 | 1,106 | 1,960 |
| 四半期利益 | | | 6,830 | | | |
| その他の包括利益 | | | | 172 | 2,689 | |
| 剰余金の配当 | | | △2,877 | | | |
| 非支配持分の取得及び処分 | | △8,468 | | 1 | 780 | △2 |
| 自己株式の取得 | | | | | | |
| 自己株式の処分 | | | | | | |
| その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替 | | | 7 | △7 | | |
| 2014年12月31日残高 | 10,058 | 17,735 | 48,967 | 3,536 | 4,575 | 1,958 |

(単位:百万円)

| | 親会社株主に帰属する持分 | | | 非支配持分 | 資本の部合計 |
|------------------------|---------------|--------|--------|--------|---------|
| | その他の資本の構成要素合計 | 自己株式 | 合計 | | |
| 2014年4月1日残高 | 6,436 | △2,661 | 85,042 | 5,003 | 90,045 |
| 四半期利益 | | | 6,830 | 54 | 6,884 |
| その他の包括利益 | 2,861 | | 2,861 | 316 | 3,177 |
| 剰余金の配当 | | | △2,877 | △478 | △3,355 |
| 非支配持分の取得及び処分 | 779 | | △7,689 | △4,731 | △12,420 |
| 自己株式の取得 | | △31 | △31 | | △31 |
| 自己株式の処分 | | | | | |
| その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替 | △7 | | | | |
| 2014年12月31日残高 | 10,069 | △2,692 | 84,137 | 164 | 84,301 |

(単位:百万円)

| | 親会社株主に帰属する持分 | | | | | |
|------------------------|--------------|--------|--------|-------------------------------|--------------|------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | その他の資本の構成要素 | | |
| | | | | その他の包括利益を通じて測定する金融資産の公正価値の純変動 | 在外営業活動体の換算差額 | 確定給付制度の再測定 |
| 2015年4月1日残高 | 10,058 | 17,661 | 59,609 | 3,858 | 3,876 | 2,523 |
| 四半期利益 | | | 8,799 | | | |
| その他の包括利益 | | | | 220 | △1,167 | |
| 剰余金の配当 | | | △4,520 | | | |
| 非支配持分の取得及び処分 | | △125 | | | 24 | 1 |
| 自己株式の取得 | | | | | | |
| 自己株式の処分 | | | | | | |
| その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替 | | | | | | |
| 2015年12月31日残高 | 10,058 | 17,536 | 63,888 | 4,078 | 2,733 | 2,524 |

(単位:百万円)

| | 親会社株主に帰属する持分 | | | 非支配持分 | 資本の部合計 |
|------------------------|---------------|--------|--------|-------|--------|
| | その他の資本の構成要素合計 | 自己株式 | 合計 | | |
| 2015年4月1日残高 | 10,257 | △2,700 | 94,885 | 137 | 95,022 |
| 四半期利益 | | | 8,799 | △33 | 8,766 |
| その他の包括利益 | △947 | | △947 | 1 | △946 |
| 剰余金の配当 | | | △4,520 | △23 | △4,543 |
| 非支配持分の取得及び処分 | 25 | | △100 | △38 | △138 |
| 自己株式の取得 | | △35 | △35 | | △35 |
| 自己株式の処分 | | | | | |
| その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替 | | | | | |
| 2015年12月31日残高 | 9,335 | △2,735 | 98,082 | 44 | 98,126 |

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2015年4月1日 至 2015年12月31日) |
|----------------------------------|--|--|
| 営業活動に関するキャッシュ・フロー | | |
| 四半期利益 | 6,884 | 8,766 |
| 四半期利益から営業活動に関する キャッシュ・フローへの調整 | | |
| 減価償却費及び償却費 | 2,502 | 2,513 |
| 減損損失 | 535 | — |
| 法人所得税費用 | 2,027 | 3,869 |
| 金融収益及び金融費用 | △183 | △405 |
| 持分法による投資損益 | △5 | 0 |
| 営業債権及びその他の債権の増減 | 12,417 | 9,012 |
| たな卸資産の増減 | △9,610 | 1,698 |
| 営業債務及びその他の債務の増減 | △3,852 | △13,298 |
| 引当金及び退職給付に係る負債の増減 | △768 | △436 |
| その他 | △2,096 | △3,791 |
| 小計 | 7,851 | 7,928 |
| 利息の受取 | 200 | 185 |
| 配当金の受取 | 68 | 82 |
| 利息の支払 | △11 | △18 |
| 法人所得税の支払 | △2,136 | △2,297 |
| 営業活動に関するキャッシュ・フロー | 5,972 | 5,880 |
| 投資活動に関するキャッシュ・フロー | | |
| 定期預金の預入 | △2,110 | — |
| 定期預金の払戻 | 927 | — |
| 有形固定資産の取得 | △2,193 | △2,818 |
| 有形固定資産の売却 | 190 | 221 |
| 無形資産の取得 | △247 | △420 |
| その他の金融資産の売却 | 8 | 186 |
| 子会社株式の取得 | — | △112 |
| 持分法で会計処理されている投資の取得 | △208 | — |
| 長期貸付金の貸付 | △1,886 | △12 |
| その他 | 29 | △12 |
| 投資活動に関するキャッシュ・フロー | △5,490 | △2,967 |

(単位:百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2015年4月1日 至 2015年12月31日) |
|-----------------------|--|--|
| 財務活動に関するキャッシュ・フロー | | |
| 短期借入金の増減 | 143 | △2,370 |
| 長期借入金の返済 | △26 | △33 |
| 配当金の支払 | △3,354 | △4,510 |
| 自己株式の増減 | △30 | △35 |
| 非支配持分株主からの子会社持分取得 | △12,420 | △207 |
| その他 | 77 | 55 |
| 財務活動に関するキャッシュ・フロー | △15,610 | △7,100 |
| 現金及び現金同等物に係る為替変動による影響 | 2,155 | △561 |
| 現金及び現金同等物の増減額 | △12,973 | △4,748 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 57,149 | 46,870 |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高 | 44,176 | 42,122 |

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(6) セグメント情報

報告セグメントごとの売上収益及び利益又は損失の金額に関する情報

前第3四半期連結累計期間(自 2014年4月1日 至 2014年12月31日)

(単位:百万円)

| | 報告セグメント | | | その他 (注) 1 | 調整額 (注) 2 | 要約四半期 連結財務諸表 計上額 |
|------------------------|-----------------|---------------|---------|--------------|--------------|------------------------|
| | 映像・無線 ネットワーク | エコ・薄膜 プロセス | 計 | | | |
| 売上収益 | | | | | | |
| 外部顧客への売上収益 | 57,770 | 55,549 | 113,319 | 534 | — | 113,853 |
| セグメント間の内部売 上収益又は振替高 | — | — | — | 2,508 | △2,508 | — |
| 計 | 57,770 | 55,549 | 113,319 | 3,042 | △2,508 | 113,853 |
| セグメント利益又は損失 (△) | △456 | 9,286 | 8,830 | 92 | △199 | 8,723 |
| 金融収益 | — | — | — | — | — | 276 |
| 金融費用 | — | — | — | — | — | △93 |
| 持分法による投資損益 | — | — | — | — | — | 5 |
| 税引前四半期利益 | — | — | — | — | — | 8,911 |

(注) 1. その他には、施設管理サービス、印刷業及び人材派遣業等を含んでおります。

2. 調整額は、次のとおりであります。

セグメント利益の調整額△199百万円は、販売費及び一般管理費の配賦差異等△324百万円、未実現損益調整額46百万円(エコ・薄膜プロセスのセグメント利益から控除した未実現損益調整額△864百万円を除く)、その他79百万円であります。

当第3四半期連結累計期間(自 2015年4月1日 至 2015年12月31日)

(単位:百万円)

| | 報告セグメント | | | その他 (注) 1 | 調整額 (注) 2 | 要約四半期 連結財務諸表 計上額 |
|------------------------|-----------------|---------------|---------|--------------|--------------|------------------------|
| | 映像・無線 ネットワーク | エコ・薄膜 プロセス | 計 | | | |
| 売上収益 | | | | | | |
| 外部顧客への売上収益 | 58,530 | 73,600 | 132,130 | 651 | — | 132,781 |
| セグメント間の内部売 上収益又は振替高 | — | — | — | 2,690 | △2,690 | — |
| 計 | 58,530 | 73,600 | 132,130 | 3,341 | △2,690 | 132,781 |
| セグメント利益又は損失 (△) | △2,031 | 14,333 | 12,302 | 149 | △221 | 12,230 |
| 金融収益 | — | — | — | — | — | 449 |
| 金融費用 | — | — | — | — | — | △44 |
| 持分法による投資損益 | — | — | — | — | — | 0 |
| 税引前四半期利益 | — | — | — | — | — | 12,635 |

(注) 1. その他には、施設管理サービス、印刷業等を含んでおります。

2. 調整額は、次のとおりであります。

セグメント利益の調整額△221百万円は、販売費及び一般管理費の配賦差異等△480百万円、未実現損益調整額291百万円(エコ・薄膜プロセスのセグメント利益から控除した未実現損益調整額785百万円を除く)、その他△32百万円であります。